[image: ]

  АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШУМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 сентября 2025 года  302

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области № 96 от 09.06.2018 года «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности»

В соответствии со статьей 15, статьей 27.1, Федерального закона               № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» администрация муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области постановляет:
1.Пункт 1 Порядка дополнить подпунктом 1.7. следующего содержания:
«1.7. Непредставление служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными законами»
	2.Читать пункт 3 Порядка    увольнения    (освобождения    от должности)    в    связи    с    утратой    доверия    лиц,    замещающих должности муниципальной службы  следующей редакции:
  «3.Увольнение в связи с утратой доверия применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.»
        3.Заместителю главы администрации ознакомить с настоящим постановлением муниципальных   служащих администрации МО Шумское сельское поселение.
        4.Разместить     настоящее     постановление     на     официальном сайте администрации  муниципального  образования  и  опубликовать  в газете «Вестник».
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации.

Глава администрации                                                                В.Л.Ульянов

image1.jpeg